ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL N.º  528 de  15 de  julho 2011.

“AUTORIZA O MUNICÍPIO RECEBER EM DOAÇÃO, VEÍCULO DO MINISTÉRIO DA FAZENDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e fica sancionada a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Formosa do Sul autorizado a receber em doação do Ministério da Fazenda, através da Secretaria da Receita Federal do Brasil, Delegacia da Receita Federal de Foz do Iguaçu – PR, conforme Atos de destinação de Mercadoria ADM N.º 0147, de 23 de maio de 2011, Processo N.º 11969.000257/2011-19.

Parágrafo único. O Bem de que trata o caput refere-se a um a Ônibus, MARCA/MODELO MERCEDES BENS/ O371 RS, ANO DE FABRICAÇÃO 1988, 46 LUGARES, 292CV, Placas, ADB 3421, com CHASSI 9BM364287JC060715, RENAVAN N.º 522366996.
Art. 2.º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a quitar os valores de multas, bem como os valores relativos a SEGURO OBRIGATÓRIO E LICENCIAMENTO pendentes de regularização.

Art. 3º O veículo, objeto da presente doação, avaliado em R$ em 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), será inscrito no patrimônio do Município de Formosa do Sul- SC.
Art. 4º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das dotações aprovadas no orçamento vigente.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 15 de julho de 2011.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.